CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PUBLICA PRE-
VISTA NO EDITAL 003/2021 SEAS/SEPLAG - REGIÃO JUAZEIRO/CE

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
a realização da Seleção Pública destinada ao preenchimento de vagas nas funções
temporárias de nível superior de Assistente Social, Psicólogo e Pedagogo, e de nível
médio de Socioeducador, para compor o quadro de pessoal da Superintendência do
Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo – SEAS, de acordo com o estabe-
lecido nas Leis Complementares Estaduais nº 163, 169 e 228, publicadas no Diário
Oficial do Estado do Ceará de 05 de julho de 2016, 28 de dezembro de 2016 e 17 de
dezembro de 2020, para fazer face às necessidades temporárias e de excepcional in-
teresse público da SEAS, regido pelo EDITAL Nº003/2021 SEAS/SEPLAG, publicado
no Diário Oficial do Estado do Ceará de 15 de outubro de 2021, com resultado homo-
logado através do EDITAL Nº001/2022 – SEAS/SEPLAG, de 18/03/2022, publicado
no Diário Oficial do Estado do Ceará de 21 de março de 2022, RESOLVE CONVO-
CAR, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação constante do EDITAL
Nº001/2022 – SEAS/SEPLAG, DE 18 DE MARÇO DE 2022, os CANDIDATOS nomi-
nados no Anexo Único deste, a comparecerem nos dias 26/05, 27/05, 31/05 e 02/06
correntes, conforme programação descrita no anexo, na Perícia Médica do Estado
(COPEM), localizada na R. Júlio Lima, 759 - Cidade dos Funcionários (próximo à
Igreja da Glória), Fortaleza/Ce – Contatos: (85) 3101.2034 / 3101.2037 / 3101.2040.

Visando a efetivação dos atos necessários para a contratação, os CANDIDATOS no-
minados no Anexo Único deste, deverão providenciar e apresentar, as suas expen-
sas, os seguintes exames:

1.1. Hemograma completo com plaquetas;

1.2. Coagulograma completo (com tempo de protombina e tempo parcial de trombo-
plastina);

1.3. Dosagens de glicose, ureia, creatinina, ácido úrico, ast, alt.

1.4. Sumário de urina;

1.5. Raio – X de tórax em PA com laudo;

1.6. Eletrocardiograma com laudo;

1.7. Eletroencefalograma com laudo;

1.8. Audiometria;

1.9.  Exame oftalmológico (acuidade visual,  tonometria,  senso cromático, fundo de
olho e biomicroscopia).

1.10.Exame toxicológico (do cabelo) entregue no momento em envelope devidamen-
te lacrado pelo laboratório;

1.10.1.Quanto ao exame toxicológico, de caráter confidencial, a ser realizado pelo
candidato, devem ser observadas as orientações a seguir descritas:

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

a) deverá ser do tipo de “larga janela de detecção”, que acusa uso de substâncias
entorpecentes ilícitas causadoras de dependência química ou psíquica de qualquer
natureza, e deverá apresentar resultado negativo para um período mínimo de 90 (no-
venta) dias anteriores a data da coleta.

b) deverá ser realizado em laboratório especializado, a partir de amostra de materiais
biológicos, exclusivamente cabelos ou pelos doados pelo candidato, conforme proce-
dimentos padronizados de coleta, encaminhamento do material, recebimento de re-
sultados e estabelecimento de contraprova;

c) em caso de resultado positivo para uma ou mais substâncias entorpecentes ilíci-
tas, o candidato será considerado NÃO APTO;

d) o resultado do exame para detecção do uso de drogas ilícitas ficará restrito à avali-
ação da Perícia Médica do Estado, que obedecerá ao que prescreve a norma refe-
rente à salvaguarda de documentos classificados, sob pena de responsabilidades,
conforme legislação vigente.

1.11.Laudo de sanidade mental (atestado por psiquiatra).

Obs. 01 - A Superintendência do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo,
não subsidia nenhum destes exames e, por razões éticas, não indicamos médicos,
laboratórios ou clínicas.

Obs. 02 - Todos os Exames deverão ser recentes. No dia agendado, o candidato de-
verá apresentar todos os exames, laudos, imagens, atestados, devendo estar com
estado de saúde física e mental dentro dos índices de normalidade.

Será considerado desistente o candidato que não se apresentar no prazo, for-
ma e local previsto   neste ato.

Fortaleza, 11 de maio de 2022.

Roberto Bassan Peixoto

Superintendente do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo - SEAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 26/05/2022 – AS 08:00 MANHA

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Werner Anderson Macedo Landim Socioeducador - Masculino

Geovane Pereira de Sousa Socioeducador - Masculino NEGRO

Daniel Roque Teixera Socioeducador - Masculino NEGRO

Filipe Ewerton Ribeiro Teles Socioeducador - Masculino PCD

Jansenn Felix Alves Socioeducador - Masculino

Alysson Alves Leite Socioeducador - Masculino

Ronaldo Morais Leite Socioeducador - Masculino

Marcelo Almeida da Silva Socioeducador - Masculino NEGRO

Ricardo Junio Pereira dos Santos Socioeducador - Masculino

Arnaldo Sabino da Silva Socioeducador - Masculino

Julio Rafael dos Santos Socioeducador - Masculino

Tiago Missias Pereira Socioeducador - Masculino NEGRO

Cicero Leond Mendonca da Silva Socioeducador - Masculino

Geraldo Barros Justino Socioeducador - Masculino

Cicero Gilier Lima de Oliveira Socioeducador - Masculino

Francisco de Assis Lopes Feitosa Socioeducador - Masculino NEGRO

Jonas de Oliveira Cruz Macedo Socioeducador - Masculino

Wilson Carlos Saraiva Socioeducador - Masculino NEGRO

Ronald Silva Landim Goncalves Socioeducador - Masculino

Tiago Marcelino Brito dos Santos Socioeducador - Masculino PCD

Marcos Henrique Pereira Bezerra Socioeducador - Masculino NEGRO

Clecio Hercules Brito Justino Socioeducador - Masculino PCD

Alesandro Patricio Freitas Ferreira Socioeducador - Masculino

Felipe Alencar da Silva Sampaio Socioeducador - Masculino

Manoel Figueiredo Gomes de Sa Neto Socioeducador - Masculino

Meyreelen Lisieux Alves Teles Socioeducador - Feminino

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 26/05/2022 – AS 13:00 TARDE

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Francisco Jose Santana Macedo Socioeducador - Masculino

Jose Claudio dos Santos Socioeducador - Masculino PCD

Francisco Iasley Pereira da Silva Socioeducador - Masculino NEGRO

Joao Paulo Pinheiro Gomes Socioeducador - Masculino

Ramon Lins da Silva Socioeducador - Masculino

Bruno dos Santos Leite Socioeducador - Masculino

Leandro Lopes de Souza Socioeducador - Masculino

Juscelino Sousa Brito Socioeducador - Masculino

Cicero Costa de Lima Socioeducador - Masculino NEGRO

Antonio Lucas Barbosa da Cruz Melo Socioeducador - Masculino

Francisco de Assis da Rocha Socioeducador - Masculino

Antonio Breno Bernardo da Silva Socioeducador - Masculino

Marco Antonio Mariano Salviano Socioeducador - Masculino

Cicero Lopes da Silva Socioeducador - Masculino NEGRO

Talles Teles de Brito Socioeducador - Masculino

Will Allan Feitosa Barbosa Socioeducador - Masculino

Joao Fabiano Pereira Socioeducador - Masculino

Braya Rummnigg Jesuino Pereira Socioeducador - Masculino NEGRO

Julio Cesar Almeida de Albuquerque Socioeducador - Masculino

Leandro Batista de Sales Socioeducador - Masculino

Natanael Marcolino de Brito Socioeducador - Masculino

Caetano Emanuel dos Santos Pereira Socioeducador - Masculino

Rafael Henrique de Oliveira Socioeducador - Masculino

Jose Genivaldo de Carvalho Socioeducador - Masculino

Raimundo Nonato Ribeiro de Carvalho Junior Socioeducador - Masculino

Daniele Nunes Roxa Socioeducador - Feminino

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 27/05/2022 – AS 08:00 MANHA

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Matheaus Pinheiro Gomes Siebra Socioeducador - Masculino

Wicaro Silva Leite Socioeducador - Masculino

Francisco Jarbas Vasques de Medeiros Socioeducador - Masculino NEGRO

Rafael Maia de Araujo Socioeducador - Masculino

Dyego Ribeiro Goncalves Socioeducador - Masculino

Valter Witalo Nelo Lima Socioeducador - Masculino NEGRO

Jeferson Ferreira Gomes Socioeducador - Masculino PCD

Franklin Ennson Moraes da Silva Socioeducador - Masculino

Jose Jackson Bispo de Mendonca Socioeducador - Masculino PCD

Francisco Humberto de Sousa Filho Socioeducador - Masculino

Rubens Barbosa do Nascimento Socioeducador - Masculino NEGRO

Antonio Tomas Neto Socioeducador - Masculino NEGRO

Davi das Neves Cruz Socioeducador - Masculino

Irlan Martiniano Menezes Socioeducador - Masculino

Cicero Hemerson Sousa Santos Socioeducador - Masculino

Jose Wiyuron Lopes Figueiredo Socioeducador - Masculino NEGRO

Jone Helio Silva Almeida Socioeducador - Masculino

Cicero Santiago Bernardino dos Santos Socioeducador - Masculino

Julio da Silva Costa Socioeducador - Masculino

Rutherford Alves Moura Socioeducador - Masculino

Thierry Henrique Lima Esmeraldo Socioeducador - Masculino

Josue Ferreira da Silva Socioeducador - Masculino

Adriano Bezerra Cruz Socioeducador - Masculino

Jose Marcos da Costa Oliveira Socioeducador - Masculino

Cicera Williana Feitosa de Lima Socioeducador - Feminino

Nayara Kelly Vieira Sena Socioeducador - Feminino

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 27/05/2022 – AS 13:00 TARDE

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Luis Aurelio Pereira de Almeida Socioeducador - Masculino

Francisco Camilo de Amorim Melo Socioeducador - Masculino

Diego Garcia de Brito Damacena Socioeducador - Masculino

Rogerio dos Santos Aquino Socioeducador - Masculino NEGRO

Cicero Hugo Mislailson Alves Socioeducador - Masculino

Pedro dos Santos Calheira Socioeducador - Masculino

Frankson Fernandes Lima Socioeducador - Masculino

Cleyton Lima de Oliveira  Socioeducador - Masculino

Gabriel Mendes Teixeira Socioeducador - Masculino

Willian Rodrigo de Jesus Bento Socioeducador - Masculino

Edilson Barbosa Carlos Socioeducador - Masculino

Rodrigo Wagner Bezerra Pinheiro Socioeducador - Masculino

Francinaldo Ferreira de Oliveira Socioeducador - Masculino

Michael Barros Pereira Socioeducador - Masculino

Lucas Farias Pereira Socioeducador - Masculino NEGRO

Jose Arthur de Lima Dunga Socioeducador - Masculino

Paulo Fernandes Filho Socioeducador - Masculino

Ycaro Barros Muniz Socioeducador - Masculino

Iuri Moreira Costa Socioeducador - Masculino

Bruno da Silva Marcal Socioeducador - Masculino

Antonio Constantino dos Santos Socioeducador - Masculino

Jose Edvan Ferreira de Oliveira Socioeducador - Masculino NEGRO

Antonio Wendell Feitosa Pinho Socioeducador - Masculino

Gledson Alves Pereira Socioeducador - Masculino

Maximiliano Gomes Cordeiro Socioeducador – Masculino NEGRO

Joao Paulo Alves Silva Socioeducador – Masculino

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 31/05/2022 – AS 08:00 MANHA

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Paula Samara Alves da Silva Assistente Social

Marta Maria Dias de Souza Assistente Social

Amanda Alves dos Santos Assistente Social

Alcides Lima Brito Assistente Social

Edineia Ferreira Miranda Assistente Social NEGRO

Gabriela do Nascimento Carvalho Silva Assistente Social

Whyllnara Maria Leonel Amorim Assistente Social

Meirilandia Barbosa Fernandes de Albuquerque Pedagogo

Evilane Rodrigues de Sousa Pedagogo

Orlando de Souza Lima Pedagogo

Millena Raianny Xavier da Silva Psicologo

Taiana Felix de Moraes Psicologo

Daniel de Oliveira Silva Psicologo

Francisco David Batista Campelo Psicologo

Maria Luziana Florenco dos Santos Psicologo NEGRO

Lissandra Felix Lima Psicologo

Vitoria Regilla Soares de Lacerda Psicologo

Janiele Vital Noroes Socioeducador - Feminino PCD

Gildenia Bezerra Silva Socioeducador - Feminino NEGRO

Jayne Tavares Fernandes Socioeducador - Feminino

Edivania Martins Almeida Barbosa Socioeducador - Feminino

Ana Paula Venancio Costa Teixeira Socioeducador - Feminino

Osmilene Neves de Alencar Socioeducador - Feminino

Vagna Gleciane Pessoa Dias Socioeducador - Feminino NEGRO

Luana Quental Leondas da Cruz Socioeducador - Feminino

Guilherme Nelo Alves Socioeducador - Masculino NEGRO

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

PERICIA AGENDADA 02/06/2022 – AS 10:00 MANHA

NOME FUNÇÃO PCD NEGRO

Sebastiao Ismael Ferreira Venancio Socioeducador - Masculino

Davio Goncalves de Moraes Felipe Socioeducador - Masculino

Luis Soares da Costa Neto Socioeducador - Masculino NEGRO

Glauber Ferreira Viana Socioeducador - Masculino PCD

Jose Dheymison de Souza Socioeducador - Masculino

David Patricio dos Santos Simplicio Socioeducador - Masculino NEGRO

Pedro Birajara de Oliveira Amorim Socioeducador - Masculino

Mateus Dias Abrahao Socioeducador - Masculino

Francisco Juvenal de Oliveira Socioeducador - Masculino

Daylan Rodrigues Arraz Agostinho Socioeducador - Masculino NEGRO

Egnaldo Rocha da Silva Socioeducador - Masculino NEGRO

Italo Bruno Bezerra Costa Socioeducador - Masculino

Carlos Felipe Martins da Silva Socioeducador - Masculino

Isaque Cardoso Brito Socioeducador - Masculino

Paulo Alberto dos Santos Socioeducador - Masculino NEGRO

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012